
Prefeitura Municipal de Carmésia 
CEP 35.878-000 - Estado de Minas Gerais 

 
Resultado Pregão Eletrônico Nº 024/2021 

 

Extrato da Sessão Processo Nº 053/2021 - Pregão Eletrônico Nº  024/2021 Objeto: 
Registro de preços para aquisição parcelada de medicamentos com base de preços no sistema 
BPS (Banco de Preços em Saúde) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde da Prefeitura Municipal de Carmésia/MG. 

 
FORNECEDOR CNPJ ITEM (S) VALOR TOTAL 

(R$) 

BH FARMA COMERCIO LTDA 42.799.163/0001-26 1 - 7 - 9 - 15 - 18 - 23 - 24 - 44 - 45 - 47 - 55 - 60 - 67 - 

76 - 86 - 105 - 128 - 150 - 156 

R$68.440,000

  

ACACIA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 

03.945.035/0001-91 2 - 5 - 10 - 12 - 25 - 35 - 36 - 37 - 39 - 43 - 53 - 58 - 62 

- 63 - 66 - 71 - 72 - 73 - 77 - 82 - 84 - 92 - 98 - 99 - 106 
- 107 - 111 - 113 - 114 - 117 - 118 - 120 - 123 - 132 - 

134 - 136 - 141 - 143 - 148 - 155 - 157 - 159 - 162 - 
164 - 165 - 167 - 168 - 169 - 176 - 181 - 185 - 187 - 
188 - 190 - 192 - 194 - 200 

R$63.998,600

  

ALFALAGOS LTDA 05.194.502/0001-14 3 - 20 - 26 - 57 - 79 - 83 - 89 - 97 - 124 - 126 - 129 - 
130 - 131 - 139 - 152 - 179 - 184 - 186 

R$26.687,300
  

DMC DISTRIBUIDORAS, 

COMERCIO D MEDICAMENTOS 
EIRELI 

16.970.999/0001-31 4 - 41 - 48 - 56 - 96 - 151 - 160 R$4.139,000

  

A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA 38.140.640/0001-70 6 - 34 - 49 - 50 - 70 - 74 - 87 R$21.243,000
  

DIMASTER - COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

02.520.829/0001-40 8 - 32 - 33 - 38 - 65 - 78 - 110 - 149 - 153 - 161 - 173 - 
177 - 178 

R$23.825,000
  

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

01.417.694/0001-20 11 - 14 - 21 - 22 - 27 - 28 - 31 - 40 - 54 - 68 - 81 - 102 - 

119 - 133 - 137 - 146 - 166 - 172 - 174 - 180 - 182 

R$17.360,300

  

WERBRAN DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

04.372.020/0001-44 13 - 90 - 104 - 116 - 170 - 193 R$8.431,300
  

F&F DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

28.093.678/0001-85 17 - 42 - 103 - 140 - 154 - 163 R$8.154,000
  

JETHAMED COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

34.027.398/0001-71 29 - 138 - 158 - 183 R$35.710,000

  

PONTES E GUEDES 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

37.920.081/0001-58 46 R$2.080,000 

RD PHARMA LTDA 10.491.244/0001-78 51 - 94 - 101 R$2.484,000
  

BIOHOSP PRODUTOS 

HOSPITALARES SA 

18.269.125/0001-87 52 - 64 - 69 - 108 - 109 - 121 - 125 - 135 - 144 - 145 - 

195 

R$55.141,500

  

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS BACKES EIRELI 

25.279.552/0001-01 59 - 115 - 127 - 142 - 147 - 189 - 197 R$20.657,400
  

EXEMPLARMED COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

23.312.871/0001-46 75 - 93 R$5.290,000
  

TERRA SUL COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

32.364.822/0001-48 88 - 112 R$5.290,000

  

SAMEH - SOLUCOES 
HOSPITALARES LTDA 

25.031.668/0001-27 175 R$11.975,000
  

GLOBAL HOSPITALAR 
IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 

12.047.164/0001-53 196 R$660,000  

 

Fica aberto o Prazo Recursal na forma da Lei. Data 30/08/2021. Ass: Júnior 
Thaisson da Cruz Silva – Pregoeiro  

 
Carmésia/MG, 30 de agosto de 2021. 
 
 

 
________________________ 

Júnior Thaisson da Cruz Silva 
Pregoeiro 


		2021-08-30T17:09:26-0300
	JUNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA:10916569675




